日本臨床化学会関東支部

平成 29 年度常任幹事会 議事録

日時：平成 29年 11月 25日（土） 12:00～13:00

場所：埼玉医科大学 かわごえクリニック 6階 小会議室

出席者（敬称略）：（監事）菊池 春人、戸塚 実、（常任幹事）石井 直仁、大久保 滋夫、

佐藤 麻子、松下 誠、三村 智憲、宮城 博幸、矢冨 裕、山内 一由、（第 34回例会

長）村本 良三、（支部長）山田 俊幸、（事務局）高浪 勝利

欠席者（敬称略）：（常任幹事）小谷 和彦、中山 智祥、平山 哲、細萱 茂実、三井田 孝、

吉田 博

１．分科会プロジェクト研究について

  新規採択のプロジェクト

汐谷 陽子（東京都立墨東病院 検査科）

研究テーマ：臨床化学会関東支部活性化に関わる組織運営の検討

（2年計画の 1年目）

次年度の新規プロジェクト

 募集要項を「臨床化学に限ったもの」と変更し、来年春頃に１-２題を募集する。

２．勉強会について

第 15回日本臨床化学会関東支部勉強会

日時：2017年 12月 11日（月）18：30～20：00

場所：東京女子医科大学病院 臨床講堂２

３．集会長への運営費受け渡しについて

  郵便振替あるいは現金書留を利用する。

４．機関誌について

  廃止の方向で、論文投稿は雑誌臨床化学へ誘導する。HPに休止の案内を掲載する。

５．2018年度 YIAについて

  12月から来年 2月までに常任幹事からの推薦をお願いする。

６．今後の集会について

  2018年総会 日時：6／9（土）

総会長：藤田清貴 先生

会場：群馬パース大学（高崎）

  2018年例会 日時：12／8（土）予定

例会長：石井直仁 先生

会場：北里大学、ユニコムプラザさがみはら（相模大野）

  2019年総会 日時：未定

総会長：小谷和彦 先生

会場：自治医科大学

  2019年例会 日時：未定

例会長：山内一由 先生

会場：筑波大学

７．その他

  2020年度三井田孝先生が本会の学術集会長の予定、関東支部の皆様に協力をお願いし

たい。